

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 2006.01/2024-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2006.01/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240507/0002-04, o(a) Sr(a). ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

19.659.691/0001-68 - PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

1 - LOTE 01 - COAGULAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	TP	Clot	16.0	KIT	219,08	74,11	1.185,76
2	TTPA	Clot	16.0	KIT	290,18	74,11	1.185,76
3	PAPEL TÉRMICO	Revísa	20.0	UND	9,78	3,15	63,00
4	CUBETAS REDUZIDAS	Clot	10.0	CX	211,42	68,40	684,00
Total do lote.....							R\$ 3.118,52

2 - LOTE 02 - IMUNOLOGIA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	ALBUMINA BOVINA 22%	Ebram	30.0	UND	83,47	18,48	554,40
6	ANTIESTREPTOLISINA O (ASO)	Vida	20.0	KIT	104,83	35,06	701,20
7	BETA HCG (TIRA REATIVA)	Biocon	160.0	CX	66,04	35,15	5.624,00
8	FATOR REUMATÓIDE (FR) LÁTEX	Vida	20.0	KIT	104,83	34,74	694,80
9	PROTEÍNA C REATIVA (PCR)	Vida	120.0	KIT	101,77	32,78	3.933,60
10	SORO ANTI-A	Ebram	28.0	UND	47,64	12,87	360,36
11	SORO ANTI-B	Ebram	28.0	UND	47,64	12,87	360,36
12	SORO ANTI-D	Ebram	28.0	UND	86,40	24,23	678,44
13	SORO CONTROLE RH	Ebram	28.0	UND	47,00	14,25	399,00

14	SORO DE COOMBS	Ebram	28.0	UND	80,87	24,65	690,20
15	VDRL (REAGENTE PRONTO USO)	Renylab	32.0	UND	69,67	27,74	887,68
Total do lote							RS 14.884,04

3 - LOTE 03 - COLETA E INSUMOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	ADAPTADOR DE FÁCIL LIBERAÇÃO	Crat	200.0	UND	0,55	0,25	50,00
17	ADESIVO ABSORVENTE	Firstlab	100.0	CX	27,43	12,18	1.218,00
18	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO MEDINDO 25X0,8	Labor Import	520.0	CX	61,47	25,83	13.431,60
19	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO MEDINDO 25X0,7	Labor Import	100.0	CX	61,51	24,83	2.483,00
20	COLETOR UNIVERSAL COM PAZINHA	Firstlab	320.0	PCT	74,97	30,75	9.840,00
21	COLETOR INFANTIL PARA URINA	Crat	20.0	PCT	69,30	27,68	553,60
22	CORANTE HEMATOLÓGICO INSTANTPROV (3X500 ML)	Renylab	60.0	KIT	77,90	42,37	2.542,20
23	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO BAAR (ZIEHL - NEELSEN) 3X500 ML	Renylab	30.0	KIT	125,60	44,28	1.328,40
24	LANCETAS PARA PUNÇÃO CUTÂNEA AUTOMÁTICA	Firstlab	20.0	CX	47,35	20,54	410,80
25	LÁPIS MARCADOR PARA RETRO PROJETOR	Coloured soft	100.0	UND	9,23	4,92	492,00
26	LUGOL FORTE A 5% - FRASCO DE 1L	Laborclin	4.0	FRS	374,17	121,40	485,60
27	SCALP 23G VÁCUO, CAIXA COM 100 UNIDADES	Labor Import	10.0	CX	73,60	28,29	282,90
28	ÓLEO DE IMERSÃO	Renylab	16.0	FRS	48,70	20,30	324,80
29	PIPETA AUTOMÁTICA 10UL	Kacil	6.0	UND	220,67	102,09	612,54
30	PIPETA AUTOMÁTICA 20UL	Kacil	6.0	UND	220,67	102,09	612,54
31	PIPETA AUTOMÁTICA 25UL	Kacil	6.0	UND	220,67	102,09	612,54
32	PIPETA AUTOMÁTICA 50UL	Kacil	6.0	UND	220,67	102,09	612,54
33	PIPETA AUTOMÁTICA 100UL	Kacil	6.0	UND	220,67	102,09	612,54
34	PIPETA AUTOMÁTICA 200UL	Kacil	6.0	UND	220,67	102,09	612,54
35	PIPETA AUTOMÁTICA 300UL	Kacil	6.0	UND	220,67	102,09	612,54
36	PIPETA AUTOMÁTICA 500UL	Kacil	6.0	UND	220,67	102,09	612,54

37	PIPETA AUTOMÁTICA 1ML	Kacil	6.0	UND	220,67	102,10	612,60
38	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AMARELA (ASPIRAÇÃO DE 0 A 200UL)	Firstlab	48.0	PCT	20,30	7,36	353,28
39	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AZUL (ASPIRAÇÃO DE 200 A 1000UL)	Firstlab	24.0	PCT	52,23	18,57	445,68
40	SOLUÇÃO DE DEXTROSE 50 GRAMAS, FRASCO COM 100ML	Renylab	300.0	UND	11,67	5,60	1.680,00
41	SOLUÇÃO DE DEXTROSE 75 GRAMAS, FRASCO COM 100ML	Renylab	2400.0	UND	11,67	5,60	13.440,00
42	SUPORTE PARA PIPETAS	Firstlab	10.0	UND	193,13	83,70	837,00
43	TORNIQUETE PARA PUNÇÃO VENOSA	Labor Import	20.0	CX	81,19	34,44	688,80
44	TUBO FUNDO CÔNICO	Perfecta	10.0	PCT	89,31	18,76	187,60
45	TUBO P/ COLETA DE SANGUE VÁCUO, CONTENDO CITRATO DE SÓDIO	Labor Import	20.0	BDJ	87,09	38,13	762,60
46	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO VIDRO	Labor Import	500.0	BDJ	85,60	36,90	18.450,00
47	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO, TAMPÁ PRETA	Labor Import	20.0	BDJ	180,67	84,87	1.697,40
48	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO, TAMPÁ NA COR AMARELA	Labor Import	600.0	BDJ	128,67	65,19	39.114,00
49	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO, TAMPÁ NA COR VERMELHA	Labor Import	60.0	BDJ	89,45	38,13	2.287,80
Total do lote							RS 118.899,98

4 - LOTE 04 - INSUMOS E PERMANENTES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
50	ÁLCOOL A 70%	Prolink	40.0	CX	210,68	109,25	4.370,00
51	ÁLCOOL ABSOLUTO (99, 5%)	Prolink	20.0	CX	266,60	113,45	2.269,00
52	ÁLCOOL ÁCIDO A 5%	Renylab	4.0	CX	577,33	418,14	1.672,56
53	ALGODÃO HIDRÓFILO	Nevoa	40.0	PCT	29,00	14,41	576,40
54	COLETOR PARA PERFUROCORANTES, CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	Descarpack	48.0	UND	7,07	4,91	235,68
55	COLETOR PARA PERFUROCORANTES, CAPACIDADE PARA 3,0 LITROS	Descarpack	48.0	UND	7,92	5,50	264,00
56	COLETOR PARA PERFUROCORANTES, CAPACIDADE PARA 13	Descarpack	100.0	UND	15,50	7,74	774,00

	LITROS						
57	COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE PARA 20 LITROS	Descarpack	60.0	UND	20,73	10,22	613,20
58	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM, (13 FIOS/CM ²)	Amed s/a	160.0	PCT	28,02	23,32	3.731,20
59	CRONÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL PROGRESSIVO	Mylabor	10.0	UND	157,67	65,50	655,00
60	CUBA RIM INOX	Golgran	20.0	UND	106,66	60,13	1.202,60
61	CUBA INOX REDONDA, 9,0 X 5,0 CM	Golgran	20.0	UND	83,60	30,10	602,00
62	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - 10CM X 4,5M	Missner	20.0	UND	26,46	9,14	182,80
63	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS DE 91CM X 91M	Amed s/a	60.0	RL	53,77	28,82	1.729,20
64	GORRO DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UNIDADES)	Amed s/a	48.0	CX	16,84	10,48	503,04
65	LÂMPADA DE HALOGÊNIO 6V / 30W DE 2 PINOS	Philips	10.0	UND	131,62	85,15	851,50
66	LUVA LÁTEX AMARELA CANO LONGO, TAMANHO PEQUENO	Danny	10.0	PAR	9,88	9,04	90,40
67	LUVA LÁTEX AMARELA CANO LONGO, TAMANHO MÉDIO	Danny	10.0	PAR	9,88	9,04	90,40
68	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TALCADAS - TAMANHO MÉDIO	Descarpack	240.0	CX	40,37	24,24	5.817,60
69	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TALCADAS - TAMANHO PEQUENO	Descarpack	160.0	CX	40,37	24,24	3.878,40
70	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TALCADAS - TAMANHO EXTRA PEQUENO	Descarpack	520.0	CX	40,37	24,24	12.604,80
71	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	Med máxima	100.0	CX	27,10	7,52	752,00
72	MÁSCARA MODELO N95. CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES	Descarpack	20.0	CX	57,10	45,85	917,00
73	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO CIRÚRGICO	Deltaplus	20.0	UND	13,18	5,90	118,00
74	PAPEL FILTRO 80G QUALITATIVO 12,5CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Mylabor	24.0	CX	29,13	15,33	367,92
75	PÊRA DE SUÇÃO, PIPETADOR DE SEGURANÇA EM PVC	Perfecta	10.0	UND	55,15	23,51	235,10
76	PINÇA CLÍNICA COM 15CM DE COMPRIMENTO COM PONTA ATIVA DENTEADA	Golgran	20.0	UND	40,70	20,57	411,40
77	PINÇA KELLY CURVA 16CM	Golgran	20.0	UND	69,93	51,90	1.038,00
78	PORTA LÂMINA EM PVC	Labor Import	24.0	UND	36,28	12,84	308,16
79	RACK (BERÇO) PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS	Firstlab	24.0	UND	76,63	33,41	801,84

80	SERINGA DE 3ML (COM AGULHA 25X7)	Sr	10.0	CX	61,20	28,82	288,20
81	SERINGA DE 3ML (COM AGULHA 0,55X20MM)	Sr	10.0	CX	62,03	28,82	288,20
82	SERINGA DE 5ML (COM AGULHA 25X7MM)	Sr	10.0	CX	85,45	37,99	379,90
83	SERINGA DE 10ML (COM AGULHA 25X7MM)	Sr	10.0	CX	101,07	51,09	510,90
84	SUORTE EM BARRA PARA SECAGEM DE LÂMINAS, CAPACIDADE PARA 40 LÂMINAS	Benfer	10.0	UND	207,00	102,18	1.021,80
85	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA	Inconterm	10.0	UND	229,00	104,08	1.040,80
86	TOUCA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Amed s/a	20.0	CX	16,67	10,35	207,00
Total do lote R\$ 51.400,00							

Adjudicado para PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 19.659.691/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 188.302,54 (cento e oitenta e oito mil, trezentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos), em 23/07/2024.

ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS